
BOE núm. 55 Martes 4 marzo 2008 2623

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Compras.

c) Número de expediente: 193/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato Administrativo Espe-
cial.

b) Descripción del objeto: Servicio de comida a do-
micilio a usuarios de los Servicios Sociales Comunita-
rios.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, de 
fecha 17 de agosto de 2007, y Boletín Oficial de la Pro-
vincia de Málaga, de fecha 7 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 258.300,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de diciembre de 2007.

 10.194/08. Anuncio de la Resolución del Ayunta-
miento de Málaga en relación a la adjudicación de 
servicio de vigilancia para el Museo del Patrimo-
nio Municipal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Compras.
c) Número de expediente: 203/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia del 

Museo del Patrimonio Municipal.

b) Contratista: Gestión de Actividades y Servicios 
Empresariales, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 258.300,00 euros al 

precio unitario de 4,55 euros/menú.

Málaga, 7 de febrero de 2008.–La Jefa del Servicio de 
Contratación y Compras, Victoria Ortiz-Tallo Rauet. 

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, de 
fecha 19 de septiembre de 2007, Boletín Oficial de la 
Provincia de Málaga, de fecha 4 de septiembre de 2007, 
y Diario Oficial de las Comunidades Europeas de 28 de 
agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 360.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Seguridad Sansa, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 343.770,64 euros.

Málaga, 8 de febrero de 2008.–La Jefa del Servicio 
de Contratación y Compras, Victoria Ortiz-Tallo 
Rauet. 


